
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK Gewehr Auflage 50m Herren I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  0072 HSV Ovenhausen e.V. 904,5 61 25 3 1

24 Sebastian Kornhoff 296,7

27 Verena Hermanns 302,8

26 Michaela Triulcio 305,0

2  3518 SV Lahde e.V. 883,9 44 36 10

498 Patrick Helm 301,8

1060 Kai Drinkhut 286,1

497 Rudolf Reinke 296,0

3  3702 SV Levern e.V. 879,8 46 32 10 2

509 Sascha Angelbeck 287,6

510 Sven Brüning 296,0

508 Katja Riechmann 296,2

4  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 298,6 18 10 2

759 Christian Hebert 298,6

760 Michael Hebert 0,0

758 Michael Schniederkötter 0,0

5  3329 SGes Obernbeck e.V. 0,0

421 Björn Holthaus 0,0

417 Dennis Richter 0,0

423 Claudia Tölle 0,0



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK Gewehr Auflage 50m Herren I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 339 Dennis Henseleit  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 102,4 102,7 101,7 306,8

2 133 Markus Wittkamp  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 102,0 101,8 101,5 305,3

3 767 Sven Konietzko  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 102,3 98,9 102,3 303,5

4 341 Nico Ullmann  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 99,4 102,0 101,0 302,4

5 498 Patrick Helm  3518 SV Lahde e.V. 100,6 101,1 100,1 301,8

6 271 Mario de Jesus Pereira  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 98,7 103,2 99,6 301,5

7 759 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 97,9 100,2 100,5 298,6

8 24 Sebastian Kornhoff  7223 HSV Ovenhausen e.V. 98,2 96,9 101,6 296,7

9 351 Thomas Baerg  3101 Bielefelder Sges e.V. 99,2 98,2 99,0 296,4

10 510 Sven Brüning  3702 SV Levern e.V. 95,7 100,9 99,4 296,0

11 497 Rudolf Reinke  3518 SV Lahde e.V. 99,2 102,0 94,8 296,0
12 815 Philipp Berg  5706 KKSV Geseke e.V. 97,9 97,8 96,6 292,3

13 205 Tobias Prost  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 96,4 96,2 97,7 290,3
14 509 Sascha Angelbeck  3702 SV Levern e.V. 95,4 93,3 98,9 287,6

15 1060 Kai Drinkhut  3518 SV Lahde e.V. 92,9 96,1 97,1 286,1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK Gewehr Auflage 50m Damen I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 606 Nicole Neubauer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,6 101,9 104,7 310,2

2 310 Jutta Muttschall  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 103,0 102,6 101,0 306,6

3 26 Michaela Triulcio  7223 HSV Ovenhausen e.V. 102,1 103,5 99,4 305,0

4 135 Alexa Pontow  1206 SpSch Hiltrup e.V. 102,8 101,2 100,1 304,1

5 27 Verena Hermanns  7223 HSV Ovenhausen e.V. 100,5 101,1 101,2 302,8

6 581 Ina Nübold  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 103,1 102,1 97,3 302,5

7 503 Anja Tebbe  3549 SV 1892 Veltheim e.V. 100,7 100,9 100,6 302,2

8 571 Marina Kleine  4224 SpS Hubertus Menden 99,7 100,2 101,0 300,9

9 161 Elke Redeker  1215 Steverschützen Senden e.V. 98,7 99,5 102,2 300,4

10 159 Agnes Havers  1215 Steverschützen Senden e.V. 99,8 99,9 99,6 299,3

11 508 Katja Riechmann  3702 SV Levern e.V. 99,9 98,1 98,2 296,2
12 619 Sandra Olschewski  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 99,0 96,2 100,3 295,5

13 461 Bettina Hellmich  3447 SGes Schötmar e.V. 98,7 98,7 97,1 294,5
14 542 Nicole Dienstuhl  4116 SV Lennetal e.V. 99,0 96,0 97,8 292,8

15 350 Stefanie Würfel  2952 SSV Borbach e.V. 98,8 98,5 95,0 292,3



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  1900 DSC Wanne Eickel II 925,3 78 12

79 Marion Skorzinski 310,9

76 Martina Teng 305,7

74 Johannes Wieczorek 308,7

2  1900 DSC Wanne Eickel I 921,9 71 18 1

82 Edmund Skorzinski 305,6

78 Rolf Söthe 309,0

81 Frank Wunderlich 307,3

3  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 914,0 63 25 2

588 Rainer Nettlenbusch 304,9

590 Susanne Rösges 310,5

579 Jochen Wohlgemuth 298,6

4  1506 SFr Emsdetten e.V. 913,0 67 21 2

245 Klaus Büchter 302,2

244 Andreas Günner 302,9

1059 Dieter Elsbecker 307,9

5  0072 HSV Ovenhausen e.V. 912,9 63 27

23 Karl-Josef Herdick 299,6

18 Michaela Redeker 307,1

17 Martin Bahr 306,2

6  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 907,0 65 24 1

485 Elke Heitkamp 297,7

466 Kerstin Kailuweit 304,5

462 Michael Stäube 304,8

7  6422 KUS Kreuztal e.V. 903,8 59 29 2

649 Ingo Gieseler 300,6

645 Harald Krömpel 295,3

648 Ellen Seelbach 307,9

8  0072 HSV Ovenhausen e.V. 901,7 56 29 5

21 Jörg Dionysius 299,6

22 Marion Wittrock 301,7

25 Ralf Hanke 300,4



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 2

Stand: 30.06.2025 12:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 901,4 58 28 4

527 Sylke Arning 303,0

524 Uwe Arning 292,4

526 Dirk Lahrmann 306,0

10  5123 SC Bodelschwingh e.V. 892,7 47 38 5

11  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 888,1 44 36 9 1

12  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 887,1 43 43 3 1

13  2951 SSG Annen e.V. 876,6 35 44 9 2

14  5603 SG Overberge e. V. 601,7 38 19 3

15  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 597,2 33 21 6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 0074 St. Anna Nuttlar 912,3 44 13 3

 5224 PolSV Dortmund 907,7 36 22 2

 4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 896,3 10 16 2 1

 5501 SGes Hamm e.V. 886,6 9 15 4 2



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 71 Jörg Niehüser  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 103,3 103,0 104,1 310,4

2 1059 Dieter Elsbecker  1506 SFr Emsdetten e.V. 101,6 104,2 102,1 307,9

3 81 Frank Wunderlich  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 100,6 103,6 103,1 307,3

4 120 Andre Börsting  1104 SpSch Vreden e.V. 100,1 103,9 102,2 306,2

5 526 Dirk Lahrmann  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 100,8 103,5 101,7 306,0

6 54 Stephan Nüse  7413 St. Anna Nuttlar 101,1 102,7 102,0 305,8

7 588 Rainer Nettlenbusch  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,0 103,7 101,2 304,9

8 462 Michael Stäube  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 101,8 102,8 100,2 304,8

9 158 Linus Vedder  1215 Steverschützen Senden e.V. 102,4 102,0 100,2 304,6

10 697 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,9 100,2 101,4 302,5

11 245 Klaus Büchter  1506 SFr Emsdetten e.V. 103,9 97,5 100,8 302,2
12 406 Michael Roggenkamp  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 100,1 101,7 100,2 302,0

13 348 Michael-Helmut Gebauer  2951 SSG Annen e.V. 98,7 100,6 101,9 301,2
14 399 Martin Schulte  3220 SpSch Varensell e.V. 101,2 101,3 98,6 301,1

15 649 Ingo Gieseler  6422 KUS Kreuztal e.V. 98,8 101,2 100,6 300,6

16 25 Ralf Hanke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 99,3 100,1 101,0 300,4
17 409 Ingo Hartwig  3306 SV Nordengerland 102,2 100,6 97,5 300,3

18 570 Jens Fehlberg  4224 SpS Hubertus Menden 101,0 98,6 100,3 299,9

19 698 Wolfgang Neuber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,4 99,0 101,4 299,8
20 713 Frank Ohmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 100,0 101,4 98,4 299,8

21 21 Jörg Dionysius  7223 HSV Ovenhausen e.V. 100,4 100,7 98,5 299,6

22 629 Marc Puhl  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 96,8 98,8 103,2 298,8
23 212 Johannes Broders  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 96,5 100,5 101,5 298,5

24 408 Ludwig Lescow  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 97,7 98,3 102,4 298,4
25 225 Sascha Howest  1503 SSF Greven e.V. 101,1 98,4 98,4 297,9

26 204 Dirk Prinz  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 100,5 100,4 96,9 297,8

27 11 Holger Janssen  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 99,5 99,0 99,1 297,6
28 404 Helmut Stüker  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 97,9 98,8 100,3 297,0

29 700 Wilfried Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,8 97,3 96,0 296,1

30 216 Holger Wöll  1413 SSC Wulfen e.V. 99,1 97,1 99,1 295,3
31 565 Holger Schilke  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 100,0 99,0 96,2 295,2

32 524 Uwe Arning  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 94,1 100,6 97,7 292,4

33 610 Gunter Ritter  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 96,4 97,3 98,6 292,3
34 436 Frank Tausendfreund  3418 KKSV Horrido Laubke e.V. 97,0 99,2 96,0 292,2

35 437 Stefan Tausendfreund  3418 KKSV Horrido Laubke e.V. 99,3 98,3 94,6 292,2

36 346 Thorsten Stadtwald  2951 SSG Annen e.V. 94,6 98,3 98,2 291,1
37 699 Michael Scholten  5123 SC Bodelschwingh e.V. 97,2 95,8 97,4 290,4

38 343 Peter Löffler  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 98,1 95,0 96,7 289,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

52 Jürgen Adams  7413 St. Anna Nuttlar 307,5

734 Albert Sickmann  5224 PolSV Dortmund 306,5

589 René Westphal  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 306,0
777 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 301,6



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 424 Andrea Baczewski  3340 SV Winterberg von 1906 in Vloth... 103,2 101,7 105,9 310,8

2 590 Susanne Rösges  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 103,1 103,8 103,6 310,5

3 18 Michaela Redeker  7223 HSV Ovenhausen e.V. 102,8 101,7 102,6 307,1

4 577 Regina Cramer  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 306,1

5 736 Stella Miedke  5224 PolSV Dortmund 101,1 103,0 100,9 305,0

6 466 Kerstin Kailuweit  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 101,4 101,0 102,1 304,5

7 527 Sylke Arning  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 100,0 99,8 103,2 303,0

8 228 Frauke Maitland  1503 SSF Greven e.V. 99,5 100,4 102,8 302,7

9 282 Andrea Haverkamp  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,4 101,9 101,3 302,6

10 22 Marion Wittrock  7223 HSV Ovenhausen e.V. 98,6 101,5 101,6 301,7

11 344 Katja Günzel  2951 SSG Annen e.V. 98,7 98,5 103,9 301,1
12 168 Anja Stippel  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 97,7 100,6 101,1 299,4

13 539 Bianca Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,7 98,7 100,6 299,0
14 485 Elke Heitkamp  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,3 98,1 102,3 297,7

15 220 Eva Aehling  1414 SG Altschermbeck e.V. 100,4 102,5 94,4 297,3

16 304 Birgit Schreiber  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 97,7 99,2 98,9 295,8
17 102 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 99,2 100,6 95,9 295,7

18 392 Andrea Brock  3204 SV Kattenstroth e.V. 96,6 99,2 98,5 294,3

19 347 Stephanie Gehrke  2951 SSG Annen e.V. 98,0 92,7 96,4 287,1
20 587 Lydia Tuschmann  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 96,3 95,9 92,0 284,2

21 302 Yolanda Altendorf  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 95,8 87,6 93,2 276,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

771 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 301,4



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 78 Rolf Söthe  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 103,5 102,7 102,8 309,0

2 74 Johannes Wieczorek  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 103,2 102,5 103,0 308,7

3 17 Martin Bahr  7223 HSV Ovenhausen e.V. 103,0 100,7 102,5 306,2

4 82 Edmund Skorzinski  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 101,2 103,0 101,4 305,6

5 499 Ralf Helm  3518 SV Lahde e.V. 100,8 104,1 100,0 304,9

6 548 Richard Glazik  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 98,3 102,4 103,0 303,7

7 244 Andreas Günner  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,0 99,9 101,0 302,9

8 795 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 99,4 100,2 102,6 302,2

9 650 Wolfgang Winkelmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,9 100,3 101,7 301,9

10 425 Thomas Biegale  3404 ABS Blomberg 98,6 100,4 102,2 301,2

11 494 Karsten Krebs  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 101,2 99,4 100,4 301,0
12 23 Karl-Josef Herdick  7223 HSV Ovenhausen e.V. 101,2 99,3 99,1 299,6

13 794 Jörg Hohm  5603 SG Overberge e. V. 99,4 99,5 100,6 299,5
14 677 Heinrich Scheffel  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 99,3 100,5 99,7 299,5

15 53 Thomas Hülsenbeck  7413 St. Anna Nuttlar 98,7 102,5 97,8 299,0

16 579 Jochen Wohlgemuth  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 99,9 99,9 98,8 298,6
17 167 Thomas Reus  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 97,8 98,6 101,4 297,8

18 632 Frank Wunderlich  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 100,0 98,1 99,3 297,4

19 625 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 98,0 98,6 100,4 297,0
20 608 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 97,0 98,0 101,2 296,2

21 737 Manfred Pospiech  5224 PolSV Dortmund 95,1 101,2 99,9 296,2

22 631 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 99,1 99,3 96,9 295,3
23 645 Harald Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 98,9 100,8 95,6 295,3

24 287 Rainer Wasserlos  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 101,4 98,3 95,6 295,3
25 20 Jörg Suermann  7223 HSV Ovenhausen e.V. 97,2 96,2 101,7 295,1

26 674 Arno Hartwich  6453 KSuB Krombach 96,5 99,7 98,1 294,3

27 217 Rolf Schrudde  1413 SSC Wulfen e.V. 97,4 98,6 96,9 292,9
28 307 Ralf Berthold  2321 BSV Rotthausen e.V. 100,7 95,1 96,2 292,0

29 269 Eckhard Stier  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 95,6 96,4 99,3 291,3

30 495 Mathias Gerling  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 94,2 99,1 97,0 290,3
31 349 Rüdiger Rang  2951 SSG Annen e.V. 93,9 92,1 98,3 284,3

32 578 Gerd Nübold  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 92,1 87,6 94,2 273,9



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 79 Marion Skorzinski  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 103,1 103,4 104,4 310,9

2 648 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,0 102,2 102,7 307,9

3 76 Martina Teng  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 101,3 103,0 101,4 305,7

4 681 Claudia Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 101,8 102,0 99,8 303,6

5 609 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 98,9 102,0 97,8 298,7

6 515 Gabriele Lorenz  3720 SGes Espelkamp e.V. 99,3 98,3 98,7 296,3

7 221 Beatrix Bußmann  1419 SuS Conc. Flaesheim 96,3 98,3 101,1 295,7

8 122 Ulrike Zorn  1104 SpSch Vreden e.V. 98,9 94,1 102,6 295,6

9 614 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 97,4 99,7 96,7 293,8

10 630 Denise Steinbrück  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 98,8 96,4 97,8 293,0

11 407 Daniela Roggenkamp  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 93,2 99,8 96,1 289,1
12 547 Sabine Mielke  4119 Tückinger SV e.V. 98,7 98,0 91,0 287,7

13 778 Marion Müller  5501 SGes Hamm e.V. 96,0 91,5 96,1 283,6
14 557 Rita Schröder  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 94,2 95,9 90,1 280,2


